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Krótkie wystąpienie marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza przed premierą filmu Cud Historii.

Dziś, w środę 30 kwietnia 2014 roku, w szczecińskim Multikinie odbyła się wojewódzka premiera filmu Katarzyny
Kolendy-Zaleskiej pt. „Cud Historii”. Produkcja poświęcona jest 10. rocznicy obecności Polski w strukturach Unii
Europejskiej. Na widowni nie zabrakło marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza. 

- Najbardziej widocznym efektem członkostwa Polski w Unii Europejskiej są inwestycje finansowane z unijnych funduszy.
Praktycznie w każdej gminie dzięki unijnym dotacjom zmodernizowano jakąś drogę, wybudowano kanalizację i oczyszczalnię
ścieków, wyremontowano dom kultury lub szkołę. Otrzymane pieniądze pozwoliły także na wyposażenie sal komputerowych w
wielu szkołach, dofinansowanie działalności firm i prywatnych przedsiębiorstw. Wiele osób mogło spełnić marzenia o własnej
działalności gospodarczej. Efekty tych zmian widzimy codziennie, także u nas, na Pomorzu Zachodnim - wspomniał tuz przed
premierą filmu marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

1 maja 2014 roku w całym kraju świętowana będzie 10. rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej. Również na Pomorzu
Zachodnim nie zabraknie okolicznościowych spotkań związanych z tą rocznicą. Organizowane są z tej okazji rodzinne pikniki,
konkursy wiedzy o UE, koncerty i pokazy. Ponadto będzie można odwiedzać instytucje i miejsca, w których zrealizowano
projekty ze wsparciem unijnych środków.
  
Z okazji tegorocznego jubileuszu, powstał również film fabularny Katarzyny Kolendy-Zaleskiej pt. „Cud Historii”, obrazujący jak
nasz kraj zmienił się w ciągu ostatnich 10 lat i jak unijne struktury wpłynęły na nasze życie. Film został wyświetlony równocześnie
w środę 30 kwietnia we wszystkich szesnastu województwach, a jego projekcję poprzedziła transmisja przemówienia
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. 

Wśród osób zaproszonych na pokaz byli mieszkańcy regionu, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, nauki,
kultury i związków kombatanckich.
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